
 

АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

 5 марта 2020 г.                            № 03/11  
  Алапаевск

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Н.С.  Шестаковой,

рассмотрев  документы  для  назначения  членов  участковых  избирательных

комиссий  с  правом  решающего  голоса,  заявления  об  освобождении  от

обязанностей  членов  участковых  избирательных  комиссий  с  правом

решающего  голоса  руководствуясь  подпунктом  1  пункта  6,  пунктом  11

статьи  30  Избирательного  кодекса  Свердловской области,  постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012

№ 152/1137-6 (с  изменениями,  внесёнными постановлениями Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-

6, от 26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017

г.  №108/903-7)  «О  порядке  формирования  резерва  составов  участковых

комиссий  и  назначения  нового  члена  участковой  комиссии  из  резерва

составов  участковых  комиссий»,  решением  Алапаевской  районной

территориальной  избирательной  комиссии  от  26.12.2018  №  31/125  «О

зачислении  кандидатур  в  резерв  составов  участковых  избирательных

комиссий,  формируемый  для  Алапаевской  районной  территориальной

избирательной  комиссии»,  Алапаевская  районная  территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1.  Внести следующие изменения в состав участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 2: 

- освободить Буркову Лорису Егоровну, выдвинутую Политической партии

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» от обязанностей члена участковой избирательной

комиссии избирательного участка № 2 с правом решающего голоса.



- назначить Томилову Наталью Александровну, выдвинутую Политической

партии  «ПАТРИОТЫ  РОССИИ»  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 2 с правом решающего голоса;

2.  Внести  следующие изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 5: 

- освободить Мухарлямову Эльвиру Рафаиловну, выдвинутую Политической

партии  «ПАТРИОТЫ  РОССИИ»  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 5 с правом решающего

голоса.

-  назначить  Честюнина  Олега  Валентиновича,  выдвинутого  Политической

партии  «ПАТРИОТЫ  РОССИИ»  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 5 с правом решающего голоса;

3.  Внести  следующие изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 11: 

-  освободить  Суханову  Снежану  Геннадьевну,  выдвинутую  Политической

партией  ЛДПР  –  Либерально-демократическая  партия  России  от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 11 с правом решающего голоса.

-  назначить  Ворожбянову  Ольгу  Геннадьевну,  выдвинутую  Политической

партией  ЛДПР  –  Либерально-демократическая  партия  России  членом

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 11 с правом

решающего голоса;

4.  Внести  следующие изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 33: 

-  освободить  Зайкову  Елену  Владимировну,  выдвинутую  Политической

партией  СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 33 с правом решающего

голоса.

-  назначить  Вологодских  Ирину  Борисовну,  выдвинутую  Политической

партией  СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 33 с правом решающего голоса.



-  назначить  председателем  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 33 Телегину Оксану Валерьевну;

4.  Внести  следующие изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 36: 

-  освободить  Завацкую  Алену  Михайловну,  выдвинутую  Всероссийской

политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  от  обязанностей  члена

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 36 с правом

решающего голоса.

-  назначить  Бунькову  Светлану  Николаевну,  выдвинутую  Всероссийской

политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  членом  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 36 с правом решающего

голоса;

-  освободить  Госькова  Данила  Михайловича,  выдвинутого  Политической

партии  «ПАТРИОТЫ  РОССИИ»  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 36 с правом решающего

голоса.

-  назначить  Пенькову  Марину  Сергеевну,  выдвинутую  собранием

избирателей  по  месту  жительства  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 36 с правом решающего голоса;

-  освободить  Кабакову  Светлану  Геннадьевну,  выдвинутую  Думой

муниципального образования Алапаевское от обязанностей члена участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 36 с правом решающего

голоса.

-  назначить  Макаренко  Елену  Валерьевну,  выдвинутую  собранием

избирателей  по месту работы членом участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 36 с правом решающего голоса.

-  назначить  председателем  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 36 Ефимову Ирину Анатольевну;

5.  Внести  следующие изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 40: 

-  освободить  Железнову  Татьяну  Николаевну,  выдвинутую  Думой

Махнёвского  муниципального  образования  от  обязанностей  члена



участковой избирательной комиссии избирательного участка № 40 с правом

решающего голоса.

-  назначить  Берстеневу  Татьяну  Вячеславовну,  выдвинутую Политической

партией  ЛДПР  –  Либерально-демократическая  партия  России  членом

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 40 с правом

решающего голоса;

-  освободить  Юрьеву  Ларису  Валерьевну,  выдвинутую  Политической

партией «Российская экологическая партия «Зелёные» от обязанностей члена

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 40 с правом

решающего голоса.

-  назначить  Кочетову  Любовь  Александровну,  выдвинутую  Политической

партии  «ПАТРИОТЫ  РОССИИ»  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 40 с правом решающего голоса;

-  назначить  председателем  участковой  избирательной  комиссии

избирательного  участка  №  40   Кочетову  Любовь  Александровну,

выдвинутую Политической партией Патриоты России.

6.  Внести  следующие изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 44: 

-  освободить  Перевалова  Виталия  Олеговича,  выдвинутого  Политической

партией  СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 44 с правом решающего

голоса.

- назначить Елькину Нину Васильевну, выдвинутую собранием избирателей

по  месту  жительства  членом  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 44 с правом решающего голоса;

7.  Внести  следующие изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 46: 

-  освободить  Устюжанину  Наталью  Александровну,  выдвинутую

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» от обязанностей

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 46 с

правом решающего голоса.



-  назначить  Гизатулину  Любовь  Аркадьевну,  выдвинутую  Всероссийской

политической  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  членом  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 46 с правом решающего

голоса;

- освободить Коровину Юлию Леонидовну, выдвинутую Думой Махнёвского

муниципального  образования  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии избирательного участка № 46 с правом решающего

голоса.

-  назначить  Костылеву  Любовь  Михайловну,  выдвинутую  Политической

партии  «ПАТРИОТЫ  РОССИИ»  членом  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 46 с правом решающего голоса.

-  назначить  председателем  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 46 Помирович Веру Александровну;

8.  Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям и разместить

настоящее  решение  на  сайте  Алапаевской  районной  территориальной

избирательной комиссии.

9. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  

на председателя Комиссии Н.С. Шестакову.

Председатель
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии

  

Н.С. Шестакова

Секретарь
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии Т.С. Лакман


